
Návrh úpravy (doplnění) vyhlášky č. 415/2012 Sb., 

o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a 

o provedení některých dalších ustanovení zákona 

o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
Doplnění, úprava nebo přečíslování paragrafů (vyznačeno červeně): 

 
ČÁST DEVÁTÁ 

KOMPENZAČNÍ OPATŘENÍ 
§ 27 

Způsob uplatnění kompenzačních opatření 
(K § 12 odst. 8 zákona) 
(1) Kompenzační opatření se uloží u stacionárního zdroje a pozemní komunikace uvedené v § 11 odst. 
1 písm. b) zákona v případě, že by jejich umístěním došlo k nárůstu úrovně znečištění o více než 1 % 
imisního limitu pro znečišťující látku s dobou průměrování 1 kalendářní rok. 
(2) Pro účely vyhodnocování kompenzačního opatření jsou v příloze č. 16 k této vyhlášce stanoveny 
koeficienty významnosti příspěvku zdroje ke znečištění ovzduší (dále jen „koeficient významnosti“), a to 
v závislosti na efektivní výšce zdroje. 
(3) Kompenzační opatření je uplatněno dostatečným způsobem, pokud je snížení součinu změny 
množství vypouštěné znečišťující látky v tunách za rok a koeficientu významnosti stacionárních nebo 
mobilních zdrojů, na nichž se realizuje kompenzační opatření, větší nebo rovno součinu změny množství 
vypouštěné znečišťující látky v tunách za rok a koeficientu významnosti nově umisťovaného 
stacionárního zdroje nebo mobilních zdrojů na posuzované pozemní komunikaci. 
(4) V případě uplatnění kompenzačního opatření formou izolační zeleně, čištění komunikací nebo jiných 
obdobných opatření se neuvažuje při hodnocení kompenzačního opatření podle odstavce 3 o 
vypouštění znečišťujících látek do ovzduší, ale o odstraněném znečištění. 
(5) Uplatnění Preventivních technologických opatření (PTO) se řídí pokyny k provádění PTO, které 

vydává ministerstvo ve spolupráci s Krajským úřadem. 


